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(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Da den socialdemokratiske ordfører, hr. Søren 
Hansen, gik på talerstolen, vidste jeg næsten 
stort set, hvad han ville sige: Der er faktisk ikke 
nogen problemer i alt det, vi diskuterer her. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge hr. Søren 
Hansen, om han overhovedet ikke har nogen 
form for kontakt med det, det hedder baglan- 
det. Han kan jo prøve at forestille sig, hvad man 
selv i Slagelse, hvor hr. Søren Hansen bor, for- 
mentlig har af problemer på børneinstitutioner 
og i skoler. Det har vi i hvert fald i det område, 
hvor jeg bor. Det er en daglig plage, tror jeg, for 
mange danske skoler, at man på en lang, lang 
række områder skal indrette sig efter folk af 
fremmed herkomst. 

Hr. Søren Hansen kan ikke være uvidende 
om, hvad der foregår -  ja, nu var det en del af 
debatten -  f.eks. med hensyn til badning. Det er 
jo klart, at børn i de små klasser altid har kun- 
net foretage badning på skolerne sammen -  jeg 
ved ikke, om det er til og med 2. eller 3. klasse, 
det tør jeg ikke udtale mig om -  men det kan de 
jo heller ikke gøre mere. Nu skal man indrette 
specielle baderum, og det er noget af det, der er 
med til at provokere befolkningen ude i lokal- 
områderne: at kommunerne skal have store ud- 
gifter på at lave specialindretning på grund af 
de børn, der er på de pågældende skoler. Og i 
børneinstitutioner har vi set landet over, hvor- 
dan problemerne også tårner sig op nu med 
hensyn til madvaner, og så fremdeles. 

Jeg synes, det vil være klogt, hvis hr. Søren 
Hansen og hans parti vil bevare nogle af de 
vælgere, de har tilbage -  det er efterhånden 
ikke så mange -  så at lytte lidt til dem, til, hvad 
de mener om de problemer, vi også drøfter her 
i dag. Det, vi har set, specielt under hr. Peter 
Skaarups indlæg, er ganske enkelt, at man fuld- 
stændig ignorerer problemstillingerne. 

(Kort bemærkning). 
Søren Hansen (S): 
Der kan måske være grund til at minde de re- 
præsentanter for Dansk Folkeparti, som har 
rejst denne forespørgsel, om, hvad det egentlig 
er, de har spurgt om, og hvem de har rettet 
forespørgslen til: Den er stillet til kulturministe- 
ren, og den handler om, hvilken påvirkning 
denne påståede stigende islamisering har på det 
danske kulturliv. 

Det er altså ikke så mærkeligt, at det så er de 
emner, det ressortområde og de områder, som 

ligger under kulturministerens ressort, der op- 
træder i denne debat. 

Jeg lagde mærke til, at kulturministeren ikke 
takkede, fordi denne forespørgsel var rejst; hun 
takkede for lejligheden til at føre debatten. Det 
vil jeg også gerne gøre, og det gjorde jeg også, 
og jeg deltager i debatten, og jeg gør det med 
glæde. 

Men jeg takkede ikke, fordi den var rejst på 
det grundlag, den var rejst på. Det var det sig- 
nal, jeg gerne ville give, for det grundlag var 
ikke et ønske om at få et ordentligt forhold til 
fremmede her i landet; det var ikke et ønske om 
at bidrage til at styrke den danske kultur og det 
danske sprog; det var et spørgsmål om at bære 
ved til et fremmedfjendtligt bål. Det var derfor, 
jeg ikke syntes, der var grund til at takke for 
debatten her. 

Når det så drejer sig om antallet her, minder 
jeg om, at direktøren for Dansk Industri efter- 
lyser flere indvandrere, og en række Venstre- 
styrede kommuner siger: Her har vi ingen pro- 
blemer, det går sagtens. Vi kan sagtens skaffe 
arbejde. Danske virksomheder står med behov 
for ny arbejdskraft. 

Det var hr. Frank Dahlgaard, der havde rejst 
de første spørgsmål her. 

Med hensyn til hr. Poul Nødgaard vil jeg 
bare henvise til kulturministerens svar på 
spørgsmålet, det meget, meget store og afgø- 
rende spørgsmål, om, hvordan man bader i de 
danske folkeskoler -  jo, jo, jeg erkender, at der 
er dybde i problemerne og styrke i størrelsen, 
men jeg tror nu, at med det demokratiske sy- 
stem, vi har med skolebestyrelser og skoleledel- 
ser, skal man såmænd nok finde en løsning på 
de gigantiske problemer, der her er tale om. 

Formanden: 
Fru Ester Larsen som ordfører. 

Ester Larsen (V): 
Der er meget stor forskel på fundamentalistisk 
islam og den demokratisk-kristne kultur, som 
er vores, så det er naivt at tro, at så forskellige 
kulturer kan trives side om side, uden at der vil 
være mennesker; der kommer i klemme. 

En 10-årig pige fortæller mig, at det gør da 
ikke hende noget, at hendes tyrkiske klasse- 
kammerat bader med underbukserne på, men 
hun synes lige godt, at det er synd for pigen, at 
hun skal gå rundt med våde underbukser re- 
sten af dagen. Hvis en almindelig dansk pige 
regelmæssigt optrådte i vådt undertøj, ville 


